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יהודי בשם יצחק סלוצקי, נצר למשפחה גדולה ומסועפת בפולין, סיפר שהמשפחה 
. רק הוא, שהיה אז בן שש עשרה, שלהם הייתה בין הראשונות שהושמדו באוושויץ

ואחותו הצעירה ממנו במספר שנים, הצליחו להימלט מאימת הנאצים ולהסתתר 
בכפר אחד. תושבי הכפר היו גויים, ועל אף שידעו על זהותם היהודית של האח 

לו זאת לאף אחד מחברי המפקדה הנאצית והאחות, שמרו על קשר שתיקה. ולא גי
 שהייתה במקום. 

''אני'', כך סיפר יצחק לעת זקנתו, ''לקחתי כאתגר על עצמי לשמור על אחותי 
ולהוות לה מחסה ומסתור מכל פגע רע". במשך תקופה ארוכה מאוד, הסתתרו 
השנים במרתף צר וטחוב מתחת לאדמה. ''אסרתי על אחותי לצאת מן המרתף 

 מזון, ביגוד ושאר דברים", סיפר.  -וסיפקתי לה את כל צרכה 
ך עברו עליהם מספר חודשים, כאשר כל הזמן האחות נשארת בתוך המרתף והאח כ

יוצא מדי פעם להביא מצרכים עבורה. יום אחד. בשובו ''מקניות'', הרגיש בתכונה 
חשודה ליד ''הבונקר'' האישי שלהם, ואכן, כשהגיע למרתף, לא מצא את אחותו. 

ם היה חושב אז, באותו הרגע, בהיותו בגיל זקנה, יובל שנים אחרי, הודה יצחק שא
מה הולך הוא לעשות, לא היה עושה זאת בשום פנים ואופן. ''לא חשבתי אז על 

 כלום, במוחי קיננה רק מחשבה אחת ויחידה: כיצד להציל את אחותי''. 
בריצה פרץ מהמרתף ושאל את העוברים והשבים, האם ידוע להם היכן נמצאת 

קדה הנאצית, שנמצא במרכז הכפר. יצחק רץ אחותו. אלה הצביעו לו על בנין המפ
אל הבניין, ולא פחות ולא יותר, פרץ לתוכו, תוך שהוא עוקף את השומרים שהיו 
מוצבים בחוץ. הוא נכנס אל תוך הבניין ופתח בזעקות אימים: ''השיבו לי את אחותי 

 עכשיו"!!! 
התכוננו הקצינים הנאצים שלא היו רגילים למחזות שכאלו, שלפו את אקדחיהם ו

לירות בו. ברגע האחרון נמנע האסון. המפקד הראשי שמע אף הוא את הצעקות 
המוזרות, הוציא את ראשו מחדרו וקרא ליהודי להיכנס אליו. יצחק סלוצקי לא 
שתק גם בלשכת המפקד. המשיך לצעוק שיחזירו לו את אחותו, עכשיו ומיד! ללא 

 לכך'' יאמר ברבות השנים.  כל שהיות... ''אינני יודע מהיכן היה לי האומץ
המפקד היה משועשע מהמחזה, והבין שלפניו עומד טיפוס מיוחד במינו החליט 
המפקד לשטות ביהודי. הוא הפתיע אותו באומרו, שהוא מוכן להשיב לו את אחותו 
בתנאי אחד: ''את אחותך אני מוכן לשחרר רק אם יצמחו לך שערות בכף ידך" אמר 

 . המפקד הנאצי במבט שטני
יצחק לא התרגש: ''ואם אראה לך שיש לי שערות בכף היד, אתה מבטיח להחזיר 
לי את אחותי? שאל בתגובה.  המפקד חוזר שנית , כולו משועשע: "הריִ כבר אמרתי 

 לך את התשובה". 
 חשב להתעלף...  -יצחק פשט את ידו לפני הנאצי הארור, וזה 

 כף היד היתה מלאה בשערות! 
וורו וסמקו, וזאת בשל העובדה שכאשר רוצים לתאר בתרבות פניו של המפקד ח

הגרמנית משהו הדומה לשטן, מציירים אותו עם שערות בכף היד.   "החזירו לו את 
 אחותו וסלקוהו מכאן במהירות האפשרית". צרח הנאצי באימה. 

 יצחק ואחותו שרדו את המלחמה והגיעו לארץ ישראל. 
 

כעבור יובל שנים, סיפר יצחק לחבריו על ה"מופת" הזה. וכמובן, גם הם לא ויתרו 
ובקשו לראות את כף ידו... מאוד התפלאו להיווכח בתופעה הבלתי מצויה, שכף 
היד מלאה הייתה בשערות .  הסביר להם יצחק סלוצקי את פשר העניין: "לאבא 

אוד להסתובב בין התנורים שלי הייתה מאפיה גדולה בפולין. כילד קטן אהבתי מ
והמערבלים. בהיותי בן שבע, הכנסתי פעם, כדרכו של ילד קטן, את ידי אל תוך 
אחד המערבלים, וחתיכות גדולות של עור כף היד נקרעו. אז, בתי החולים עבדו 
בצורה פרימיטיבית למדי. הרופאים חתכו פיסת עור ממקום אחר בגופי, והשתילו 

ור המושתלת היו שערות, וכך הגיעו השערות לכף היד, אותה בכף היד, בפיסת הע
 ועם צמיחת העור, אף הן צמחו". 

 
"זכורני", סיים הקשיש, "שבד בבד עם רגשי ההודיה לקב"ה על החסד שעשה עמדי, 
בכך שכף היד נותרה שלמה, הצטערה אימי עד מאוד על המראה הלא סימפטי הזה 

י איתה לרחוב בקשה ממני שאכניס של השערות שנבטו מכף ידי. בכל פעם שיצאת
 את היד לכיס, כדי שלא יראו... גם אני עצמי התביישתי בכך. 

וחברי צחקו ולגלגו עלי. רק הקב"ה, הצופה מסוף העולם ועד סופו, יכול היה לדעת 
על העתיד להתרחש בתקופת השואה. רק הוא ידע שיחטפו את אחותי ואזדקק 

 למופת הגלוי הזה של שערות בכף ידי". 
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כל אדם נתקל במהלך חייו במקרים. שבהם בתחילה 
לא הבין על מה ולמה עשה לו האלוקים כך. ורק 

 לאחר שנים הוא זוכה ורואה שהכל היה לטובה. 
 
 
 
 

א. שמאמין שכל מה שקורה לו ולאחרים הוא מאת 
בורא העולם בהשגחה פרטית, אפילו המקרה הקטן 

 ביותר. 
ב. שמאמין שההשגחה של הבורא היא תמיד אך ורק 
לטובה, וממילא יודע שכל מה שקרה לו, ומה 
שיקרה לו, הכל לטובה. ג. שמאמין שיש תכלית לכל 
 דבר שה' עושה ומחפש איך להכיר ולדעת את

 הקב"ה בכל מה שעובר עליו. 
שלוש דרגות אלו הן באמת דבר אחד, כי האמונה 
היא אחת שמאמין שאין עוד מלבדו, וכל מה שקורה 
בעולם, הכל בהשגחה פרטית, ומאחר שהכל מאת ה' 
יתברך, א"כ הכל בודאי לטובה. כי תכלית הבריאה 
כולה היא בשביל להיטיב עם הברואים וכן בודאי 

יבה ותכלית שהיא ללמד את הברואים לכל דבר יש ס
 להכיר ולדעת את ה' יתברך. 

הדרגה הראשונה היא האמונה שה' יתברך הוא 
השליט היחיד בעולמו. וכל מה שקורה בעולם, הכל 
מאת ה' בהשגחה מלאה ומדוייקת, וכמו שמובא 
בשלושה עשר עיקרים של הרמב"ם: "אני מאמין 

רא באמונה שלמה שהבורא יתברך שמו הוא בו
ומנהיג לכל הברואים והוא לבדו עשה, עושה ויעשה 
לכל המעשים". במילים אחרות, כל מה שנעשה 
בעולם מהדבר הפעוט ביותר ועד הדבר הגדול 

 ביותר, הכל ה' עושה. 
לכן צריך שתאמין שכל מה שעובר עליך, בין 
ברוחניות ובין בגשמיות, בין שזה בא לך ממקרי 
הטבע, בין שזה משאר בני אדם, ובין שזה בא לך 

הכל ברצון ה', מנהיג העולם. או במילים  -מעצמך 
 ככה ה' רוצה.  -אחרות 

אדם שמאמין בהשגחה פרטית, הוא בכיוון הנכון 
אבל עדיין חסרה לו לחיים של אמונה ואושר. 

הדרגה השניה, כי אע"פ שמאמין שהכל מה', עדיין 
יכולות להיות לו שאלות וטענות על ה', )למה ה' 
עשה לי את זה?, לא מגיע לי, אני אדם טוב, למה עלי 
לסבול?, הלא ישנם אנשים רשעים יותר ממני, ולמה 
הם לא סובלים?, ועוד כהנה וכהנה שאלות, תלונות 

 רות וידועות(. ותרעומות מוכ
שאלות וקושיות אלו הן למעשה פגם גדול באמונה 
בקב"ה. כי מאחר שמאמין שהכל מאת ה' יתברך, 
חייב גם להאמין שהכל בודאי לטובה, כי ה' יתברך 
הוא טוב, ואין רע יוצא ממנו. וא"א שהאדם יאמר: 
"אני מאמין בה'", ובו זמנית יחשוב שמה שעובר 

 עליו הוא רע. 
 

יה היא האמונה שהכל לטובה. היינו הדרגה השנ
שמאמין שכל מה שקורה לו הוא לטובתו, אע"פ שזה 
נראה לו לרעתו.  במקרים רבים ניתן לראות בברור, 
כיצד דבר שנראה רע, מתגלה לבסוף לטובה. כל 
אחד שמתבונן רואה זאת במהלך חייו. לדוגמא: אדם 
הממהר לעבודה מגיע לתחנת האוטובוס בדיוק 

ובוס יוצא, הנהג סוגר את הדלת בפניו, כאשר האוט
 תוך כדי התעלמות מנקישותיו וקריאותיו, ונוסע... 

כמובן שאותו אדם כועס על הנהג, כועס על עצמו 
ועל כל העולם, ואינו מקבל באהבה את מה שקרה 
לו. אבל כאשר מתגלה לו לאחר מכן, שהאוטובוס 

שהוא רצה לעלות עליו היה מעורב בתאונה 
 וא מקבל את הדברים קצת אחרת... קטלנית, ה

בזמן הנסיון אין לאדם אפשרות לדעת מה יהיה 
אח"כ, כי הוא אינו צופה עתידות, ולכן הוא מתרגז 
על השיבוש בתוכניותיו. אבל הבורא היודע את כל 
העתידות, שומר על האדם תמיד, )ואף אם לא ארעה 
שום תאונה לאוטובוס, יש סיבות נסתרות רבות, 

לטובה, סיבות שרק ה' יודע. ועל האדם מדוע זה 
 להאמין שזה לטובה, ולא להאשים אף אחד(. 

לבורא יש שיקולים וסיבות שונות מדוע להנהיג כך 
את האדם, ורק הוא שמכיר ויודע מה עבר, וצריך 
האדם לעבור בחייו, בגשמיות וברוחניות, רק הוא 
יודע את הטובה שתצמח מכל דבר. האדם אינו יכול 

את הטובה בזמן הנסיון, כי א"כ לא יהיה זה לראות 
נסיון כלל. הדרך היחידה לעמוד בנסיון היא רק ע"י 
אמונה שהכל לטובה.  ב"שולחן ערוך" )או"ח רל', ה'( 

כל מה דעביד  -נפסק: "לעולם יהא אדם רגיל לומר 
רחמנא לטב עביד" )כל מה שעושה ה', לטובה הוא 

הכל  -א הכל עושה(. לא כתוב כאן "כמעט הכל", אל
ממש!, לכן אי אפשר לומר: "הכל לטובה, חוץ מ...", 

 אלא הכל טוב בלא הגבלה. 
ישנם דברים שהאדם חייב לעבור, בין אם ירצה או 
בין אם לא, ואין באפשרותו לברוח מהם, וכל בחירתו 
היא רק כיצד לעבור את הנסיונות. אם יעבור אותם 

ובאמת  אשריו ואשרי חלקו, -באמונה שהכל לטובה 
יראה איך הכל מתהפך לו לטובה, חייו יהיו יפים 
מאוד, רגועים ונעימים. ואם, חס ושלום, הוא חי בלא 
האמונה שהכל לטובה, אזי הוא יהיה רק ממורמר, 
בלתי מרוצה ושבור. הוא יתלונן ויאשים את עצמו 

 ואת כולם, וכל חייו יהיו מרים, רעים וחשוכים. 
שניה, שמאמין אך לא מספיק להשאר בדרגה ה

שהכל לטובה, אלא צריך לנצל את המאורעות שה' 
מעביר עליו כדי להכיר את הקב"ה ולדעת אותו, 
צריך להתבונן ולנסות להבין מה ה' מרמז לו. ע"י 
הדרגה השלישית שהיא שלמות האמונה, זוכה 
האדם להגיע אל היעוד והשליחות שלו בעולם הזה 

 ולהשלים את תיקונו. 
 

ת היא האמונה שבכל מה שעובר על הדרגה השלישי
האדם יש מסר השייך לתכלית שלו, לקשר שלו עם 
הבורא.   בודאי שלכל מה שה' עושה יש תכלית, ועל 
האדם המאמין בהשגחה פרטית לחפש מה ה' רוצה 
ממנו. זהו דבר שהשכל מחייב, הרי הבורא מעביר 
עליו מאורעות שונים בשביל ללמד אותו דבר מסוים 

אותו לתקן איזה דבר או להתחזק בעניין או לעורר 
מסוים ועוד אפשרויות רבות. חיפוש המסר של 
הבורא הוא עניין עמוק ורחב מאוד, והיסוד הראשון 
שהאדם צריך להחדיר לליבו הוא ש"אין ייסורים 

 בלא עוון". 
על יסוד זה כותב הרמב"ן: "אין לאדם חלק בתורת 

נו שכלם משה רבינו עד שנאמין בכל דברינו ומקרי
נסים אין בהם טבע ומנהגו של עולם, בין ברבים בין 
ביחיד, אלא אם יעשה המצות יצליחנו שכרו, ואם 
יעבור עליהם יכריתנו ענשו, הכל בגזרת עליון". 
כלומר, רק מי שחי את האמונה שכל מקריו של 
האדם הם בגזרת הבורא לפי מעשיו, והוא מאמין 

קשר אמיתי שאין ייסורים בלא עוון, רק לו יש 
 ליהדות. 

אם יעבוד האדם, ויעמוד בנסיונות שיש לו באמונה, 
יזכה לעליה גדולה ולמדרגות גבוהות יותר מכל דבר 
אחר שיעשה, וגם תהיה לו הנאה מעשית מחייו. אך 
 אם יתעצל בתיקון נפשו, ייסוריו רק יגברו. לכן צריך

 הרב שלום ארוש שליט"א 

 שלוש דרגות באמונה
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להתחזק ולהתאמץ לעמוד בנסיון בהצלחה, 
 מונה, בתפילה וביראת שמים. שפרושו שיחזיק בא

 
כאן המקום להביא את הסגולה הידועה של רבי 
חיים מוולואז'ין: "ובאמת הוא ענין גדול וסגולה 
נפלאה להסיר ולבטל מעליו כל דינים ורצונות 
אחרים שלא יוכלו לשלוט בו ולא יעשו שום רושם 
כלל. כשהאדם קובע בלבו לאמור: הלא ה' הוא 

וד מלבדו יתברך שום כח האלקים האמתי ואין ע
בעולם וכל העולמות כלל והכל מלא רק אחדותו 

 הפשוט יתברך שמו. 
ומבטל בלבו ביטול גמור ואינו משגיח כלל על שום 

ורצון בעולם. ומשעבד ומדבק טוהר מחשבתו  כח
רק לאדון יחיד ברוך הוא. כן יספיק הוא יתברך בידו, 
שממילא יתבטלו מעליו כל הכחות והרצונות 

 שבעולם שלא יוכלו לפעול לו שום דבר כלל". 
 
 
 
 

נשאלתי ע"י אשה דתיה ומאמינה, כך: לאחרונה 
המשפחה עוברת משבר מאוד קשה. דודה שלי כבר 

ם אישה מאוד חולה ונכה ובמהלך השנים בעלה שני
מטפל בה במסירות בביתם. לפני כשנה התגלה אצל 
דודי סרטן וכעת הוא על ערש דווי. כמובן שהמצב 
של דודתי התדרדר גם הוא וכעת ילדיה מחפשים לה 

 -מוסד בו תוכל לשהות לאחר מותו. שאלתי
למה???? למה דווקא הזוג הצנוע הזה מקבל נסיון 

קשה. איך אפשר לא לכעוס, יותר נכון לזעום כ"כ 
על ה'. איך אפשר להמשיך להאמין בלב שלם שהכל 
קורה לטובה? מדוע ה' לא מרחם על דודי ודודתי 
שכבר שנים ארוכות סובלים מאוד ממחלתה חשוכת 

 המרפא של דודתי?
 

תשובתי: את עוברת תקופה קשה, את רואה דברים 
יצד להתמודד קשים שאינך מבינה, ולא יודעת כ

איתם. כתבת דברים קשים, אך אין דנים אדם בשעת 
צערו. למרות צערך, עליך להיות חזקה. כי אין נוקש 

 -אלא על הכלים החזקים ביותר. וכל הגדול מחברו 
יצרו גדול ממנו. עליך לשמור על האמונה בכל מצב, 
ולא לתת לשום דבר לערער אותה. כי בלי האמונה, 

 למה לנו חיים?
טי כמה אנשים סובלים בעולם ללא שום הכרה הבי 

על מציאותו של ה'. ללא שום עתיד, ללא שום 
 אמונה, ללא שום תקווה.

ואת חיה ונושמת את ה'. כי לבך עם ה'. וה' נמצא  
איתך, מלווה אותך תמיד, יודע כל מה שאת יודעת, 
ומבין כל מה שאת מבינה. אין חכם ממנו, ואין רחום 

השכל והוא ברא את הרחמים. כי ברא את  -ממנו 
והוא יודע חשבונות עתידיים וגדולים שאין לך ולי 
מושג בהם בעולם הזה. כי אנו כילדים. והוא אבינו. 
הוא דואג לנו. והוא אוהב אותנו. עליך רק לבטוח בו 

 כתינוק שבוטח באמו.
 

העולם הזה אינו העיקר. והוא אינו התכלית. יש 
ה האחרונה. הסבל המשך, וכולנו ניפגש שם, בתחנ

אינו לחינם, יש לו משמעות. הוא ניתוח כואב ונורא, 
אך הוא ניתוח. ויש רופא מנתח, והוא מציל את 
הנשמות. זה כואב, אך לבסוף כולנו נודה על הטיפול 
ונאמר תודה. בסוף הכל מבינים. כאן צריך להמשיך 
ולהאמין. ולא לאבד לעולם תקווה. כי זה מי 

ינים, באש ובמים. חישבי על שאנחנו, יהודים מאמ
הנוצרים שהיו שורפים יהודים על המוקד, אפילו 

יהודים פשוטים ויתרו על חייהם בתפילת "שמע 
ישראל". את הכאב שלנו אנו נותנים לה' כקורבן. 
והוא המכפר בעדנו, והמציל את נפשנו. עליך רק 

 להמשיך ולהאמין ולהקריב.
 
 
 
 
 

קריאת פרשת השבוע מחוללת בקרבנו מחשבות. 
המצורע יושב בדד. בזמן הזה, מידת הדין נטויה על 
יושבי תבל. מתבודדים ומוזהרים על 'ריחוק חברתי'. 
מתפללים על הבריאים שלא יחלו ועל החולים 
שיתרפאו. נראה שכל הווייתנו תלויה בין 'מוסגר' 

'מוחלט' רח"ל. במה נתחזק? מה נלמד ונפעל לבין 
'הלכה למעשה'? על המצורע נאמר וטמא טמא 
יקרא. יכריז בקול שטמא הוא וישמרו ממנו מרחק. 
מרחק פיזי ואף מרחק נפשי. הוא עבריין ויש 
להתרחק ממנו וממעשיו. ישב בדד וידם, יתבונן 

 במעשיו ויערוך לעצמו חשבון נפש.
הידוק וחידוש 'קשרי אדרבא, ננצל תקופה זו ל

חברה'! בעת שנכפו עלינו רח"ל 'שעות פנאי' בשפע, 
ננצלן לאהבת ישראל! 'עיסוקי הפסח' חלפו עברו 
ויש זמן לעשייה חיובית. בחסדי ה' יש לנו אמצעי 
התקשרות, בעיקר הטלפון! נרבה רעים, נשוחח עם 
חברים, 'טהור טוהר' נקרא זה לזה, קירבה מרחוק! 

ת שכולנו מפוזרים ומפורדים נחזק ונתחזק. כע
ומחיצות פיזיות חוצצות בינינו, חובת השעה להפיל 
מחיצות נפשיות, אלה שאין רוח המקום נוחה מהן! 
נעורר זכות למעלה בריבוי שלום למטה! שמעתי על 
אברך יר"ש, שערך 'מחשבת מוסר' בליבו, התקשר 
ואיחל 'פסח כשר ושמח' לעמית לעסקים, ביניהם 

ולא דיברו למעלה מעשור! ה'בוגר היה 'ברוגז' 
האחראי' שיתף את בניו ובנותיו מדבר זה, ללמדם 
בפועל הדרך ילכו בה! יוצאים מ'יומי דניסן', 
בספה"ק למדנו כי ביו"ט פסח 'הדיבור יוצא מגלות' 

 על כן נרבה כעת בדיבור אוהב ומחבר. –
לילדים משעמם? נציע שישוחחו בטלפון עם 

רם למדו "לשבת שעות על חבריהם. הרי הצעירים ט
הטלפון". נעודדם לשמר קשרים ולשאול בשלום 
ידידים. נמחיש מילוי זמן ב'איכות'. נעלה אף אנו 
שמות חברים מן העבר וקרובי משפחה (שעם הזמן 
התרחקו) ו'נתקשר' טלפונית )כפשוטו!(, זוהי 
סגולת 'מרבים שלום בעולם'! בעת הזאת, בה אין 

לרש, בין חכם לכסיל, המשחית מבחין בין עשיר 
בריחוק מקום  -ואפי' בין צדיק לרשע, נתאחד יחד 

וקירוב לבבות. בזוהר הקדוש למדנו על רב אחא 
שעצר מגפה באמירת פרשת הקטורת. ומה מלמדת 
פרשה זו? שבשחיקת סממנים שונים עד שאין הבדל 

 ניכר ביניהם, מעלים ריח ניחוח להשי"ת.
ן 'שלום קבוע' מסופר שחכמי מדינה ביקשו להשכי

בארצם. קבעו לבער כל כלי הנשק, רובים ואקדחים. 
סכינים  -התחילו אזרחים להילחם ב'נשק קר' 

ודוקרנים. חוקקו לסלק מהמדינה כל כלי ברזל 
ומתכת. התחילו הכוחניים ליצור אלות ומקלות 
מעץ. גזרו ראשי הממשל כריתת כל האילנות. עברו 

'החכמים' אנשי המדון להילחם באבנים. חשבו 
להוציא מן החוק את כל הקרקע והחומר! אמר להם 

במקום להוציא ולהרחיק, נלמד ונלמד  –החכם 
להכניס ולקרב! אין פותרים קונפליקטים ב'הוצאה 
ובהרחקה', ב'חרם ובגזירה', כי אם באהבה, 
בהידברות והסברה. בעולם יש מקום לכולם. הבה 

 נשתחרר מהסגר ובידוד עצמי!

 הרב דניאל בלס שליט"א 

 אמונה בזמן נסיונות קשים

 שליט"אהרב יחיאל מיכל מונדרוביץ'  

 פריצת ה'סגר' והבידוד
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"אנחנו נמצאים בתקופה קשה, עת צרה היא ליעקב 
אשר הפורענות מסתובב בכל העולם כולו, ומן 
השמים מכוונים אלינו, כנאמר במסכת יבמות ]ס"ג[ 
'אין פורענות באה לעולם אלא בשביל ישראל', ואין 

 איתנו יודע על מה עשה זאת אלוקים לנו".
"אולי בעוון חילול השם וחילול שבת, כנאמר 
במסכת שבת ]ל"ג[ שהדרכים משתוממים, אולי 
בעוון לשון הרע ורכילות שלא נזהרים, שאמר 
הכתוב: 'בדד ישב', שנאמר בערכין ט"ז, ואולי 
המחלה הזאת קרויה בחז"ל בשם אסכרה שבאה 

נאמר במסכת שבת ]ל"ג[, בעוון ביטול תורה, כ
וייסורים באים בעוון בטול תורה, שנאמר במסכת 
ברכות ]דף ה'[, ואולי זלזלו בתפלה בציבור 
 שמארכת ימים, כמו שכתוב במסכת ברכות ]דף ח'[.

 
על התורה נאמר שהיא מגנה ומצילה, ועל התפילה 

אין תפילתו שבה  –נאמר שכל המאריך בתפילתו 
מן קיץ עלינו להתחזק ריקם. "לכן כעת לקראת ז

מאד בתורה שהיא מגנא ומצלא, כנאמר במסכת 
סוטה ]כ"ג[, ובתפלה שעליה נאמר במסכת ברכות 
]ל"ב[ 'כל המאריך בתפלתו אין תפלתו חוזרת 
ריקם'". יהי רצון ש"נינצל בעז"ה מכל מרעין בישין 
ונזכה להרבות כבוד שמים" ויהי רצון שנזכה לגאולה 

 מן.השלימה במהרה בימינו א
 
 
 
 

בדור חלוש, הלוקה בחסר שכזה, כמה תרופה היתה 
לו לוּ היה מאמץ לו את מידת ה''תמימות''. הלא רק 

ממצוקתנו ולמצוא מרגוע  בה יכולים היינו להחלץ
ומנוחת הנפש, אלא שנוסף על כל צרותינו הוא 
באשר מחנכים ומתחנכים אנשי זמננו להכריז 
מלחמה עם ה''תמימות''. דוגלים בשיטת ''אנחנו דור 
מתקדם'' צריכים להבין הכל! חייבים לשאול, 
לחקור, לדעת הכל! המחדל הגדול ביותר היום, 

, הינו מי שנשאר המהווה מסכנות למין האנושי
בתמימותו ומרים עיניו למרום ומתעלם מלסמוך 
ולהתלות בדרכים טבעיים ומקריים, זהו היום מסכן 

 שאינו חי ''חיי התקדמות''. 
המדע והמחקר, בעניינים רבים שהיו עד כה סתומים 
וחתומים, מצאו להם היום גילוי. על התפתחות גילוי 

אכן רואים מסתורי הטבע מתייגעים ועמלים רבות, ו
ברכה בעמלם, ומתוך כך התפתחה תכונת הבירור 
והחקירה. מרגילים ומחנכים היום את הצעירים 
לשאול, לחקור, צריך להקשות, לברר, צריך לדעת 

 הכל! ואם תאמר, לכאורה, מה הרע בכך? 
 

אסון כבד נחת עלינו מחינוך זה. התפתחות זו שאכן 
תרות, סיפקה תשובות וגילויים להרבה נעלמות ונס

העבירה אותנו על דעתנו. האלקים חשבה לטובה 
ת של גילויי לגלות אזנינו ולבנו בתוצאות המרהיבו

מפעליו, כדי שנתבונן עד כמה קטנים אנחנו לעומת 
רוממותו וחכמתו יתברך, ולהביט ממעשי ידיו משהו 
מנוראותיו, אולם ניצלו זאת בני האדם לרעה, נכנסו 

יש בכוחם כמו כן ליהירות וגסות רוח להחליט ש
לחטט ולחקור ולברר ולדעת הכל גם בדרכי 
ההשגחה וסיבות הנהגתה, ולא השכילו ולא הבינו כי 

 -לא קרב זה אצל זה, ולא די שלא קרב זה אצל זה 
 אלא עוד בא זה ומפיל את זה.

 
 

הגאון הצדיק רבי שלום שבדרון זצ''ל אמר בשם 
לוינשטיין זצ''ל בשם הגאון הצדיק רבי יחזקאל 

ה''חפץ חיים'' זצ''ל: ''ניסיונות האמונה שהיו 
בתקופת מלחמת העולם הראשונה והשניה, אינם 
אלא משחק ילדים לעומת ניסיונות האמונה שיהיו 

 קודם ביאת משיח צדקנו''. 
*** 

הגאון רבי רפאל דוד אוירבאך זצ''ל אמר בשם אביו 
בשם זקן ששמע  הגאון רבי חיים לייב אוירבאך זצ''ל,

מאביו ששמע מה''נועם אלימלך'' זצוק''ל: ''בדור 
אחרון, לפני ביאת המשיח, המשיח כביכול יימתח 
חבל, וכולם יאחזו בו, וינער הקדוש ברוך הוא 
ויטלטל חבל זה בחזקה )רמז לניסיונות הקשים(, 

ם יתנערו ממנו, ורק החכמים המעטים והשוטי
 ימשיכו לאחוז בו''.

 
 
 

 בי חיים קנייבסקי שליט"אהגאון ר 

 במה צריך להתחזק?

 הרב יעקב ישראל לוגאסי שליט"א 

 העדר ה'תמימות'

 חיזוק!

 כוס תנחומים

 תנחומנו הכנים מעומק הלב
 אל איש האשכולות

 הר"ר מנחם פליישמן שליט"א
 ממרחיבי גבולות האמונה 

 בעיר פתח תקווה
 

 אמו אצילת הרוח עם פטירת 
 ת ההליכות ונעימ

 עד יומה האחרון.
 

לשבורי לב יחבוש הרופא 
 לעצבונכם וירפא לכאבכם

 בהמשך לדרכיה הנאצלות 
 תמצאו מזור

 ובנחמת ציון וירושלים תנוחמו
 ולא תוסיפו לדעת

 יגון עוד לעולם.צער ו
 

 מערכת האמונה


